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supel comissão <supel.kappa@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 391/2020
3 mensagens

compras@mistertec.com.br <compras@mistertec.com.br> 1 de outubro de 2020 17:14
Para: supel.kappa@gmail.com

BOA TARDE PESSOAL
SEGUE DUVIDAS A RESPEITO DE ALGUNS ITENS DO REFERIDO CERTAME:

ITEM 1 - ONDE SE LÊ:  Armazenamento Mínimo: 8TB (Terabytes) com tecnologia específica
para videomonitoramento, O GRAVADOR É PARA SER FORNECIDO COM HD ESPECIFICO
PARA CFTV DE 8TB CORRETO? EM CASO DE POSITIVO, SUGIRO FORTEMENTE QUE
ALTEREM O VALOR DE REFERENCIA ANTES DO CERTAME POIS COM AS RECENTES
ALTAS DO DOLAR E EM FUNÇÃO DA FALTA GENERALIZADA DE PRODUTOS NO
MERCADO DEVIDO A PANDEMIA É IMPOSSIVEL FORNECER UM NVR 4K COM HD
PURPLE OU SKYHAWK DE 8TB POR R$ 2.654,00, ESTOU ANEXANDO UM LINK ABAIXO
ONDE SOMENTE O HD NA LOJA VIRTUAL KABUM ESTA CUSTANDO R$ 2.337,90 A VISTA
NO BOLETO.

https://www.kabum.com.br/produto/102204/hd-wd-purple-surveillance-8tb-3-5-sata-wd82purz?
gclid=EAIaIQobChMIu7nr2piU7AIVVgSRCh15awOFEAAYAyAAEgLw6fD_BwE

ITEM 2 - O TERMO DE REFERENCIA ESPECIFICA CAMERA IP BULLET COM " Resolução:
4MP", VALOR DE REFERENCIA ESTA R$ 234,34, MESMA SITUAÇÃO DO ITEM 1
PESSOAL, IMPOSSIVEL FORNECER NESSE VALOR...ABAIXO DOIS LINKS (HIKVISION E
INTELBRAS) PRA TEREM IDEIA DE VALOR ATUAL...

https://www.tudoforte.com.br/camera-ip-intelbras-vip-3430-b-4mp-2k-poe-3-6mm-30-metros

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1196443944-cmera-hikvision-ds-2cd2043g0-i-easy-ip-
4mp-28mm-30m-full-_JM#position=3&type=item&tracking_id=94702337-227e-4303-bf83-
88d2a38a0b4d

ITEM 4 - CAMERA SPEED DOME COM ZOOM OPTICO MINIMO DE 30X NA ESTIMATIVA
DE PREÇOS ESTA POR R$ 3.274,71, PREÇO ESTA QUASE NO CUSTO DE FABRICA
PESSOAL...

ITEM 28 - VALOR DE REFERENCIA NAO COBRE NEM O CUSTO DO HD 8TB.

ITEM 37 - SOMENTE O HD DE 2TB ESTA R$ 480,00 CONFORME LINK ABAIXO

https://www.kabum.com.br/cgi-local/site/produtos/descricao_ofertas.cgi?codigo=90559&gclid=
EAIaIQobChMIxd7wjJqU7AIVBA2RCh2OpwyIEAAYAiAAEgKrG_D_BwE

ITEM 41 TAMBEM FORA DE PREÇO POR SER CAMERA DOME IP 4MP, AINDA QUE
FOSSE 2MP ESTARIA FORA DE PREÇO DE MERCADO...

ESPERO TER AJUDADO, POIS NESSES PREÇOS E NAO PODENDO FUGIR DAS
ESPECIFICAÇÕES DE EDITAL SERÁ IMPOSSIVEL HABILITAR ALGUM LICITANTE...
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Para: supel kappa <supel.kappa@gmail.com>

RECEBERAM O E-MAIL ABAIXO PESSOAL?
GRATO PELA ATENÇÃO

De: compras@mistertec.com.br
Para: "supel kappa" <supel.kappa@gmail.com>
Enviadas: Quinta-feira, 1 de outubro de 2020 17:14:49
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 391/2020
[Texto das mensagens anteriores oculto]

supel comissão <supel.kappa@gmail.com> 2 de outubro de 2020 13:16
Para: "compras@mistertec.com.br" <compras@mistertec.com.br>

Boa tarde!

Prezado licitante,

Acusamos recebimento do seu pedido de impugnação ao Pregão Eletrônico 391/2020, todavia informamos que ele
será encaminhado ao setor competente para fins de manifestação.

Atenciosamente.
Róger Martins Cardoso
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
EQUIPE KAPPA/SUPEL/RO
Complexo Rio Madeira - Ed. Rio Pacaás Novos - 2º Andar

Porto Velho, Rondônia.

(69) 3212-9267


